



گزارش «وطن امروز» از سوءمدیریت دولت در کنترل بازار و رشد افسارگسیخته قیمت اقلام اساسی در آستانه شب عید

گرانی، عیدی دولت!

بررسی‌های «وطن امروز» نشان می‌دهد قیمت بسیاری از اقلام اساسی خوراکی نسبت به اسفند سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یافته است

روحانی: دولت برای مدیریت قیمت کالاهای اساسی، برنامه‌هایی را در نظر گرفته است که امیدوارم با همکاری اصناف و بخش خصوصی، به سرعت اجرایی شود

تیتراهای امروز

با وجود توافق اخیر ایران و آژانس، بعضی منابع مدعی شدند که روسی فروردین سال آتی درباره برخی تأسیسات هسته‌ای با مقامات ایرانی مذاکره می‌کند

بازگشت آژانس به تنظیمات اولیه!



سازمان حفاظت محیط زیست نظاره‌گر خشک شدن ۹۰ درصد تالاب‌های کشور است

باتلاق مدیریت

چرا انصارالله به تهدیدهای آمریکا برای توقف حملات به مارب توجهی نمی‌کند؟

داعش والقاعده

یاران بایدن

نگاهی دقیق تر به مدیریت وزارت ورزش در موضوع بسته شدن پنجره سرخابی‌ها

مردود همه فصول

پرونده «وطن امروز» درباره سریال‌های نوروز ۱۴۰۰

نوروز رنگی

بالوتی و نونخ

نگاه

چرا به دشمنان

آدرس غلط می‌دهید؟!

نوید مؤمن: عقب‌نشینی تروئیکای اروپایی (مهره‌های واشنگتن) در شورای حکام درباره صدور قطعنامه‌های جدید علیه کشورمان، مولد تحلیل‌ها و بعضاً گمانه‌زنی‌های گوناگون درباره چرایی بروز این رفتار بازیگران غربی بوده است. در این میان، برخی رسانه‌های طرفدار «دیپلماسی غرب‌پایانه» و «اقتصاد تحریم‌محور» عقب‌نشینی طرف مقابل را محصول «دیپلماسی فعال دولتی» دانسته و تأکید دارند استمرار این رویکرد در حوزه سیاست خارجی کشورمان، امتیازات بیشتری را برای ایران به ارمغان خواهد آورد

«صدریابی جعلی» واقعه اخیر، یعنی عقب‌نشینی آمریکا-اروپا از صدور قطعنامه ضدایرانی، منجر به ارائه آدرس‌های گمراه‌کننده‌ای به افکار عمومی شده است! «استراتژی مقاومت فعال» همان خط قرمز سیاسی، رسانه‌ای و تبلیغاتی جریان غربگرد را در کشور محسوب می‌شود. واکنش آمریکا و اتحادیه اروپایی در قبال «دیپلماسی التماسی» یا «استراتژی تبدیل دشمن به دوست» کاملاً مشخص و مجرز بوده است! دولت اوپاما در واکنش به همین استراتژی بازدارنده و ناکارآمد، پس از انتقاد برجام به بسیاری از تعهدات خود عمل نکرد و تروئیکای اروپایی نیز اقدامات نقض‌کننده برجام توسط آمریکا را مورد تأیید قرار داد! دولت ترامپ نیز در واکنش به همین دیپلماسی معیوب، راجتی از توافق هسته‌ای با ایران خراج شد و «پیدال‌گرایی» برخی مسئولان نسبت به انجام تعهدات غربی‌ها را به «قطعه نقل» بازی ضدایرانی خود در خروج از برجام و اعمال فشار حداکثری علیه کشورمان تبدیل کرد!

در حال حاضر نیز دولت جو بایدن به همراه شرکای اروپایی آمریکا، به همین «دیپلماسی التماسی» دل خوش کرده‌اند! آنها معتقدند «سیاست خارجی تحریم‌محور» از یک سو «قدرت چانه‌زنی و امتیازگیری» آنها در قبال کشورمان را افزایش داده و در مقابل، «هزینه‌های مقاومت در برابر غرب» را افزایش خواهد داد. بدون شک استناد به دیپلماسی غرب‌پایانه در حوزه سیاست خارجی کشور و فرار دادن همه تخم‌مرغ‌های حوزه دیپلماسی در سبد تروئیکای اروپایی نتیجه فاجعه‌باری برای ایران داشته و اصرار دوباره بر این دیپلماسی (که امتحان خود را بدترین نحو ممکن در طول سال‌های اخیر پس داده است) نیز خطایی مضاعف و جبران‌ناپذیر محسوب می‌شود. در هر حال آنچه منجر به عقب‌نشینی غرب از صدور قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام شد، «دیپلماسی التماسی» نبود هشداری جمهوری اسلامی ایران مبنی بر «بطلان هرگونه توافق با آژانس»...

تن تل آویو می خارد

وزیر دفاع در واکنش به تهدیدات اخیر وزیر جنگ رژیم صهیونیستی:

**غلط اضافه کنند
حیفا و تل آویو را با خاک یکسان می‌کنیم**

شبکه تلویزیونی المیادین با انتشار تصاویر پهپاد ایرانی از کشتی صهیونیست‌ها در دریای عمان نشان داد انفجار از داخل کشتی رخ داده است

اسرائیل از کجا خورد؟



سفر پاپ به عراق و حقانیت و کارآمدی نظام دینی

حکومت‌ها و نهادهای دینی در این منطقه را بپیچید بدون آنکه اقدامی از مساجد و حوزه‌های بی‌خاصیت یا پاپ‌ها و کارکنان‌های خوش‌نشین و آنتیکان سر برزند. اگر نبود جمهوری اسلامی، اگر نبود مدیریت هم‌انگیز مقاومتی که برخی بدنام‌های فتنه ۸۸ علیه‌اش شعار «ه غزه، نه لبنان» سر دادند، الان اساسا منطقه‌ای وجود داشت که این جعلی‌های اصلاح‌طلب بخواهند با حرف‌های صد من یک غار روی سفر پاپ به عراق بالا بیاورند؟

سفر پاپ به عراق، اوضاع عراق و واقعیات مربوط به تفاوت ایران و عراق بخوبی یک سند و نشانه محکم در کارآمدی نظام ولایت فقیه است. عراق به واسطه بافت جمعیتی و مذهبی و دینی آن امکان داشتن یک مدل حکومتی مانند جمهوری اسلامی ایران را ندارد اما سفر پاپ به این کشور بخوبی برای مردم ایران و عراق ثابت کرد، نهاد دین بدون داشتن قدرت اجرایی و ساختار تصمیم‌گیری حاکمیتی، در مواقع حساس و مهم که موجودیت یک ملت در خطر قرار می‌گیرد، صرفاً امکانی بیشتر از «دعا کردن» نخواهد داشت. کما اینکه خود پاپ نیز اذعان کرد در بحبوحه درگیری مردم عراق با آدم‌خوارهای داعش، او از آنتیکان برای نجات آنها از شر تروریست‌های داعش، دعا می‌کرد!

شد. قاعده این نظم جدید مشخص است و قطعاً هدف اصلی این هندسه سیاسی و عقیدتی، نابودی رژیم اشغالگر قدس است. آیت‌الله سیستانی در کمک به ایجاد این هندسه سیاسی و اعتقادی اثرگذار بودند و نقش بزرگی ایفا کردند. چه کسی می‌تواند منکر ایجاد این جغرافیا و هندسه جدید با محوریت ایران و جمهوری اسلامی ایران شود؟ مناسبات آیت‌الله سیستانی، مرجع تقلید عالی‌قدر شیعه در عراق با جریان مقاومت را باید در این قاعده فهمید. بر همین اساس باید نسبت به وجود این شخصیت بزرگ قدردان و شکر گزار بود.

۴- قلم شرمش می‌آید در این نوشته که مربوط به یک مرجع تقلید عالی‌رتبه در عراق و مناسبات این شخصیت محترم با جریان انقلابی است، اشاراتی به جست و خیزهای یک عده ولگرد سیاسی بکنند که خارج از معادلات هستند و اندکی آبرو و اعتبار نزد مردم ایران ندارند.

سفر پاپ به عراق برای همه آنها که اهل تعقل و بصیرت هستند به وضوح نشان داد در این زمانه و روزگار اگر دین قدرت و ساختار حاکمیتی نداشته باشد، اگر نباشد جمهوری اسلامی‌ها و فهم داهیان‌های از مناسبات جهانی و ظرفیت‌های انسانی در منطقه پراشوب غرب آسیا، کلاه نهاد دین پس معرکه است و یک جریان فیک و تقلبی مثل داعش می‌تواند به راحتی تومار همه

سیستانی بر موضع جهان اسلام و جریان مقاومت مبنی بر نابودی رژیم اشغالگر قدس تأکید و یافشاری کرده است. بنابراین این روحانی بزرگوار و ارزشمند شیعه در عراق، دقیقاً در نقاط تراجم بنیادین جریان‌های دینی با جریان‌های غیردینی و نمادهای به ظاهر دینی، محکم ایستاده و قدمی عقب ننشسته است. بنابراین هر نوع شباهت‌سازی بین سیستانی و پاپ و سپس توهماتی ذیل گزاره‌هایی مانند رحمانیت و قرأت‌های غیراصیل از نهاد دین با محوریت این اشخاص، غیرواقعی و صرفاً تخیلی است.

۳- برخی گروه‌های شیعه در عراق با توجه به تحولات سال گذشته، نسبت به عملکرد دفتر آیت‌الله سیستانی سسوالاتی دارند بویژه درباره موضع‌گیری ایشان علیه دولت عادل عبدالمهدی که زمینه‌ساز کناره‌گیری وی از نخست‌وزیری شد. اما این سوالات هیچ‌گاه نمی‌تواند خدای نکرده ارزنی به ساحت این مرجع بزرگ شیعه و خدمات بسیاری به شیعیان و جریان مقاومت خلیی وارد کند. آیت‌الله سیستانی یک ظرفیت بسیار بزرگ برای جهان شیعه است که یک نمونه از دوراندیشی ایشان در فهم واقعیت‌ها و مصالح کلان شیعه و جریان مقاومت در ماجرای مقابله با داعش پدیدار و نمودار شد. نبرد با تروریسم در منطقه غرب آسیا منجر به ایجاد یک جغرافیای سیاسی - عقیدتی در این منطقه استراتژیک

زندگی بشر است. وقتی حد و حدودی مشترک برای دین و نهاد دین و حاکمیت دین در زندگی جمعی بشر تعریف نشده باشد، آن وقت صحبت از پلورالیسم و صلح و همزیستی مسلمان و مسیحی در کنار یکدیگر در حد عکس یادگاری باقی می‌ماند.

۲- پاپ آرژانتینی و آنتیکان و مرجع تقلید ایرانی نجف هیچ‌سختی با یکدیگر ندارند جز لباس‌های‌شان که به صورت نمادین جامه پیشوایان دینی است. مذهب و دین جغرافیایی نمی‌شناسد. آیت‌الله سیستانی فوآه‌دهنده جهاد با داعش بود. مرجع تقلید و روحانی برجسته شیعه مسلمان عراق، وظیفه‌اش را در قبال حفظ جان مردم آن سرزمین، بدون توجه به مذهب و دین آنها انجام داد. روحانی کاتولیک برای حفظ جان مردمانش در عراق و سوریه چه کرد؟ برای حفظ جان مردم خودش و پیروان خودش چه کرد؟! هیچ! فقط دعا!

آیت‌الله سیستانی در نقش مرجعیت دینی عراق، حکم مشروعیت جهاد با داعش را امضا کرد تا جهاد شیعه و سنی و مسیحی علیه تروریست‌های وهابی داعش شکل بگیرد و جغرافیای جریان مقاومت به رهبری ایران و جمهوری اسلامی به گفتمان و جریان غالب در نبردهای منطقه‌ای تبدیل شود. آنچه از محتوای دیدار پاپ و آقای سیستانی بیرون آمده نیز نشان می‌دهد حداقل در مساله فلسطین، آیت‌الله

پادداشت
محسن ابراهیمی: ۱- نقل قول
معروفی است که می‌گوید در جریان سفر پاپ «ان بل دوم» به کوپا در سال ۱۹۹۸، فیدل کاسترو از او خواست نسبت به اقدامات ضدبشری آمریکا علیه مردم کوپا اعتراض کند و از نفوذ خود برای جلوگیری از این اقدامات استفاده کند. گوپا پاپ در جواب این خواسته کاسترو گفته است او در سیاست دخالت نمی‌کند و ظاهراً کاسترو نیز در جواب به او گفته است: پس دین تو به چه درد مردم من می‌خورد؟ این نقل قول چه واقعی و درست باشد و چه صرفاً زاینده تخیلی باورمند به حضور نهاد دین در سیاست، نکته‌ای قابل تأمل به حساب می‌آید. شاید اکنون و در این روزها، هم‌زمان با سفر پاپ فرانسیس به عراق، این کنایه منتسب به کاسترو در قالب این سوالات ملموس‌تر به نظر بیاید که «تا حالا کوپا بودید آقای پاپ؟ در لوج جنایت‌های تروریست‌های داعش علیه مسلمان و مسیحی و ایزدی و در عراق و سوریه، شما و آنتیکان برای آنها چه کردید؟ از نهاد دین برای کاهش الام و ایجاد امنیت برای این مردم مظلوم استفاده کردید؟ طی سال‌های اخیر، شما به چه درد این مردم خوردید؟» این سوالات شاید قرار باشد ذهن را به همان نقطه کانونی بحث‌های بشری و انسانی بکشاند. دین به چه درد بشر می‌خورد؟ و قلمرو دین تا کدام سطوح از

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz



پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱